Договор оказания услуг для целей телевизионного вещания    №__________

г. Тольятти                                                                                                                      "___ "______________ 2023 г.

 Гражданин(ка)_______________________________________(адрес:___________________________), именуемый в

дальнейшем «Абонент», с одной стороны, и ООО «Лик» (445000, г. Тольятти, ул. Индустриальная, д. 2 офис 301,  ИНН

6324058442 КПП 63240100,  р/с 40702810154400003435 Поволжский банк ПАО «Сбербанк России» г. Самара к/с

30101810200000000607 БИК 043601607) являющееся Оператором связи, оказывающим услуги связи для целей

кабельного вещания (лицензия № 181713 от 22.04.2020 г., выдана Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций), именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице ведущего

специалиста по диспетчеризации Нагорновой Е.Н.., действующей на основании доверенности № 01 от 09.01.2023 г., с

другой стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и порядок предоставления услуг

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление  доступа к сети кабельного телевидения (СКТВ)

Оператора и ретрансляция пакета телевизионных каналов "ЛИК" Абоненту по адресу____________________,

осуществление Оператором абонентского обслуживания.

1.2. Для проведения планово-предупредительных (регламентированных) работ СКТВ допускаются технологические

перерывы в виде полного или частичного прерывания доставки сигнала телепрограмм не чаще 1 раза в месяц в рабочие

дни не более, чем на 8 часов.

1.3. При отсутствии в помещении, занимаемом Абонентом, абонентской распределительной системы, установка всех

или части технических средств, образующих такую систему, должна быть произведена абонентом за свой счет.

1.4. Текущий ремонт СКТВ выполняется на основании заявки, поданной в техническую службу Оператора.

1.5. Ремонт СКТВ до распределительных коробок производятся Оператором за свой счет, от распределительных

коробок до  телевизора - за счет Абонента.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Размер оплаты за  доступ к СКТВ, за ретрансляцию, за абонентское обслуживание, за дополнительные работы

определяется по действующему прейскуранту Оператора.

2.2. Оплата за предоставление доступа к СКТВ Оператора производится Абонентом при заключении настоящего

договора, плата за ретрансляцию  и абонентское обслуживание вносится ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца,

следующего за расчетным.

2.3. В случае неоплаты, неполной оплаты или несвоевременной оплаты услуг Оператор вправе требовать от Абонента

неустойку в размере 0,1 % от неуплаченных сумм за каждый день просрочки.

3. Обязанности сторон

3.1. Оператор обязуется:

3.1.1 Оказывать услуги в соответствии с Правилами оказания услуг. Информацию о Правилах можно получить через

информационно-справочную систему Оператора (информационный канал, абонентские отделы, сайт Оператора

http://www.liktv.ru/, консультант-диспетчер).

3.2. Абонент обязуется:

3.2.1. Самостоятельно проложить телевизионный кабель от места установки телевизора до распределительного

устройства, установленного в слаботочном щитке на лестничной площадке жилого дома;

3.2.2. Обеспечить доступ работникам технической службы Оператора при выполнении ими работ к местам установки

оборудования СКТВ.

4. Права сторон

4.1. Оператор имеет право:

4.1.1. Не чаще 1 (одного) раза в год изменять в одностороннем порядке тарифы на предоставляемые услуги в

зависимости от изменения в сетке вещания телеканалов;

4.1.2. Вносить изменения в сетку вещания телеканалов в коммерческом пакете, при этом сохраняя общее количество

платных каналов;

4.1.3. В случае нарушения Абонентом сроков оплаты оказанных услуг на два и более месяцев, Оператор вправе,

уведомив об этом Абонента за десять дней, приостановить оказание услуг до устранения нарушения, при не устранении

нарушения по истечении 6 месяцев со дня уведомления   расторгнуть договор.

4.2. Абонент имеет право:

4.2.1. Временно приостановить действие договора уведомив Оператора. При возобновлении действия Договора

Абонент оплачивает дополнительные работы по обеспечению доступа к СКТВ Оператора;

4.2.2. В случае перемены места жительства Абонентом (при наличии технической возможности) оплачивается только

стоимость работ по обеспечению доступа к СКТВ Оператора

 5. Ответственность сторон

5.1. Абонент настоящим подтверждает, что достиг 18-летного возраста.

Абонент обязуется:

- ограничивать доступ к просмотру контента, лицам, не достигших требуемого по законодательству Российской

Федерации для просмотра такого контента возраста. Ответственность за нарушения условий настоящего пункта

Договора возлагается на родителей, усыновителей, опекунов, попечителей или других законных представителей

согласно действующего законодательства Российской Федерации. Оператор не несет ответственности за законность

просмотра/прослушивания каналов Абонентом.

5.2. Оператор не является создателем доставляемых Абоненту телевизионных каналов, телевизионных передач

(фильмов), и не несет ответственность за их содержание, изменения сетки вещания или приостановления вещания тех

или иных телевизионных каналов и/или передач (фильмов) на них.

5.3. За исполнение требований Федерального закона от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию» несут ответственность организации-вещатели телевизионных каналов,

создатели телевизионных передач (фильмов) и сам Абонент, который обязан обеспечить соблюдение возрастных

ограничений, установленных Законом при просмотре телевизионных каналов несовершеннолетними.

5.4. Оператор не несет ответственности за качество телесигнала и количество принимаемых телеканалов в случаях

самостоятельного подключения Абонентом к сети абонентского оборудования более одного телеприемника или

подключения к системе морально устаревшего или неисправного кабеля или телеприемника.

 6. Порядок расторжения договора

6.1. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Абонентом, по письменному заявлению в адрес

Оператора, Оператором, при отсутствии технической возможности предоставления доступа к сети связи.

7. Особые условия и срок действия договора

7.1. Оператор направляет информацию, уведомления, счета/квитанции на оплату в «личный кабинет» Абонента и/или

по электронной почте, мобильному телефону Абонента. Такое уведомление считается направленным в письменном

виде и полученным Абонентом в момент направления его Оператором. Способ уведомления Оператор определяет

самостоятельно.

7.2. Абонент прямо выражает свое согласие на сбор, хранение, использование и передачу своих персональных данных в

целях исполнения настоящего договора, включая передачу этих данных третьим лицам - организациям,

осуществляющим сбор платежей по договору, иным операторам связи в рамках взаимодействия с ними Оператора при

присоединении сетей связи

7.3. В случае, если Абонент является собственником жилого/нежилого помещения в жилом многоквартирном доме, в

котором Абонент фактически получает Услуги, то Абонент не возражает против использования Оператором при

оказании Услуг общего имущества в таком доме.
7.4. Для исполнения Федерального закона «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в

российской Федерации» № 54-ФЗ от 22.05.2003 г. Абонентом предоставляется e-mail: _________________

и контактный телефон: ______________________

7.5. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу со дня его подписания. Настоящий

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

Абонент _______________________               Оператор____________________________

А. Абонент дает свое согласие на получение сообщений информационного характера об услугах Оператора

посредством SMS-сервисов и через e-mail (п. 7.4.)

В. Абонент соглашается на передачу данных указанных в п. 7.4. третьим лицам, для информирования об оказываемых

услугах Оператора и контроля качества услуг.